
AНЕКС II 

на Правилникот за одредување на цените на медицинските производи за човечка 

употреба 

 

Taбела 2 

Малопродажни маржи со цел за воспоставување на малопродажна цена на 

медицинските производи заснована на одобрените големопродажни цени  

Забелешка: маржите што се прикажани се фиксни малопродажни маржи   

Одобрена големопродажна 

цена или договорена 

пониска цена на 

медицинскиот производ 

опсег MKД  

Малопродажни маржи 

изразени како % од 

одобрената 

големопродажна цена или 

како максимален износ во 

MKД  

1,00 – 230,00 26,08% 

230,10 – 1130,00 22,12% 

1130,10 – 5550,00 18,01% 

>5550,10 Мин ( 13,76%; 1000,00 MKД) 

 

Забелешка: изразот мин () означува дека малопродажната маржа е еднаква на 

пониската од двете вредности 

 


